
0 
7 

4 
6 

7 
6

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
j £  0Л ДШ  ^  Л

О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа Самара от 07.07.2015 № 692 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210~ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования», постановлением Администрации городского округа Самара 

от 26.07.2011 №831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

постановлением Администрации городского округа Самара от 24.04.2012 

№ 360 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

отраслевыми (функциональными) органами Администрации городского 

округа Самара, Департаментом управления имуществом городского округа



Все согласования и положительные заключения, предусмотренные 

действующим законодательством и правовыми актами органов местного 

самоуправления, получены.

Требования, предъявляемые к данному виду распорядительных актов 

органов местного самоуправления, соблюдены.

Проект постановления готов к подписанию Главой городского округа 

Самара.

Наименование должности
Личная подпись

и дата
согласования

Инициалы 
имени, отчества 

и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации
j m
9>£.9J. ?

городского округа Самара Л.В.Галузина

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Правового 

департамента Администрации 
городского, окрура Самара Д.В.Попов

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Аппарата 

Администрации городского 
округа Самара В.Н.Терентьев

9г. /е>Ю



2

Самара, Департаментом градостроительства городского округа Самара» 

в целях приведения муниципального правового акта городского округа 

Самара в соответствие с действующим законодательством п о ст а н о в л я ю :

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара 

от 07.07.2015 № 692 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 

па учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования» следующие 

изменения:

1.1. В приложении к постановлению (далее -  Регламент):

1.1.1. В абзаце пятом пункта 1.2.2 слова «http://www.citi.samara.ru» 

заменить словами «http://samadm.ru», слова «www.depsamobr.ru» заменить 

словами «http://samadm.ru/authority/the_department_of_education/».

1.1.2. В пункте 2.4 слова «заявление о зачислении» в соответствующем 

числе и падеже заменить словами «заявление о приеме» в соответствующем 

числе и падеже.

1.1.3. В пункте 2.6.1 слова «о зачислении» заменить словами 

«о приеме».

1.1.4. В пунктах 2.6.2, 2.6.3.3, 2.6.3.4, 3.10.1 слова «заявление 

о зачислении» в соответствующем падеже заменить словами «заявление 

о приеме» в соответствующем падеже.

1.1.5. В абзаце четвертом пункта 3.10.3 слова «Журнале регистрации 

заявлений о зачислении в МОО» заменить словами «Журнале приема 

заявлений о приеме в МОО».

1.1.6. В пункте 3.11:

1.1.6.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Специалист МОО знакомит Заявителя с Уставом МОО, лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, образовательными 

программами дошкольного образования, реализуемыми МОО, и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление

http://www.citi.samara.ru%c2%bb
http://samadm.ru%c2%bb
http://samadm.ru/authority/the_department_of_education/%c2%bb


Все согласования и положительные заключения, предусмотренные 

действующим законодательством и правовыми актами органов местного 

самоуправления, получены.

Требования, предъявляемые к данному виду распорядительных актов 

органов местного самоуправления, соблюдены.

Проект постановления готов к подписанию Г лавой городского округа 

Самара.

Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата

согласования
имени, отчества 

и фамилия

2 Л
) Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара 0 2 .

JI.В.Галузина

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Правового 
/департамента Администрации 

/  городского округа Самара Д.В.Попов

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Аппарата 

Администрации городского 
округа Самара



3

образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, 

распорядительным актом органа местного самоуправления городского округа 

Самара о закреплении образовательных организаций за конкретными 

территориями городского округа Самара, с информацией о сроках приема 

документов, условиями Договора об образовании.».

1.1.6.2. В абзаце пятом слово «зачислении» заменить словом «приеме».

1.2. Прилолсепия №№ 2, 3, 6, 10, 13 к Регламенту излолсить в редакции 

согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 14 к Регламенту исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы городского округа Самара Терентьева В.Н.

Г лава городского округа Е.В.Лапушкина

Л.В .Галузина 
332 32 50



Все согласования и положительные заключения, предусмотренные 

действующим законодательством и правовыми актами органов местного 

самоуправления, получены.

Требования, предъявляемые к данному виду распорядительных актов 

органов местного самоуправления, соблюдены.

Проект постановления готов к подписанию Главой городского округа 

Самара.

Наименование должности
Личная подпись 

и дата
согласования

Инициалы 
имени, отчества 

и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации
городского округа Самара (7J. Л.В.Галузина

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Правового 

департамента Администрации 
городщсого округа Самара Д.В.Попов

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Аппарата 

Администрации городского 
округа Самара

А / at.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
ОТ УУ Pel • 3(?/<Р №  /й

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 

дошкольного образования»

Информация о Департаменте образования Администрации городского округа Самара, Администрации городского 
округа Самара, муниципальном автономном учреждении городского округа Самара «Многофункциональный центр 

предоставления государственных (муниципальных) услуг» и иных организациях, оказывающих муниципальную услугу

№
п/п

Наименование органа, 
муниципального 

учреждения, организации

Почтовый индекс, 
адрес органа, 

муниципального 
учреждения, 
организации

Телефоны Адрес электронной 
почты

Г рафик работы Адрес сайта 
в сети Интернет

1 2 3 4 5 6 7
1. Департамент образования 

Администрации городского 
округа Самара

443010, 
г. Самара, 
ул. Льва Толстого, 
Д. 26

332- 32-50,
333- 58-02 

(факс)

dosamadm@yandex.iu Понедельник -  четверг: 
8.30-17.30; 

пятница: 8.30 - 16.30; 
обед 12.30-13.18.

hl^7/samadmuVdtyJife/
obrazovanie/the_
departmenl_of_
education/

mailto:dosamadm@yandex.iu


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



2
1 2 3 4 5 6 7

2. Администрация городского 
округа Самара

443010, г. Самара, 
ул. Куйбышева, 137

332-30-40 vopros@samadmju Понедельник -  четверг: 
8.30 - 17.30; 

пятница: 8.30 - 16.30; 
обед 12.30 - 13.18

httpy/samadmiu/

3. Муниципальное 
автономное учреждение 
городского округа Самара 
«М ногофункциональный 
центр предоставления 
государственных 
(муниципальных) услуг»

443013, г. Самара, 
Московское 
шоссе, литера Д, 
корпус 28 А, 
литера 28 А

205-78-26 irfo@mfc-samaraju Понедельник -  пятница: 
8.00 - 20.00; 

суббота: 10.00 - 15.00

www.mfc-sarnara.ru

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
МАУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 1

ул. Свободы, 192 205-78-26 info@mfc-samaraju Понедельник -  пятница: 
8.00 - 20.00; 

суббота: 10.00 - 15.00

www.mfc-samara.ru

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 2

ул. Дыбенко, 12 В 205-78-26 irfo@mfc-samararu Понедельник -  пятница: 
8.00 - 20.00; 

суббота: 10.00 - 15.00

wwwjrfc-samaram

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 3

проспект Кирова, 
235

205-78-26 irfo@mfc-samaraju Понедельник, вторник, 
среда, пятница: 9.00 - 19.00; 

четверг: 10.00 - 20.00; 
суббота: 10.00 - 15.00

wwwjtnfc-samaiaju

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
МАУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 4

ул. Урицкого, 2/ ул. 
Чернореченская, 1

205-78-26 info@m£c-samatam Понедельник, среда, четверг, 
пятница: 9.00 - 19.00; 

Вторник: 10.00 - 20.00; 
Суббота: 10.00 - 15.00

wwwirfc-samam.ru

http://www.mfc-sarnara.ru
http://www.mfc-samara.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара 06 .PJ.JP// Л.В.Галузина



3
1 2 3 4 5 6 7

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» №  5

ул. Мориса 
Тореза, 101 А

205-78-26 info@mfc-sanam.ru Понедельник, вторник, 
четверг, пятница: 9.00 - 19.00; 

среда: 10.00 - 20.00; 
суббота: 10.00 - 15.00

wwwjrfc-samaraju

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 6

мкр. Крутые 
ключи, ул. Мира, 
10

205-78-26 info@mfc-samaraiu Понедельник, вторник, 
четверг, пятница: 9.00 - 19.00; 

среда: 10.00 - 20.00; 
суббота: 10.00 - 15.00

www.mfc-samaraxu

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» № 7

Южное шоссе, 5 205-78-26 info@mfc-samaraJU Понедельник, вторник, 
четверг, пятница: 9.00 - 19.00; 

среда: 10.00 - 20.00; 
суббота: 10.00 -15 .00

wMw.ixfc-samara.ru

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» №  8

ул. Рижская, 9 205-78-26 info@mfc-samaraJU Понедельник, вторник, 
среда, пятница: 9.00 - 19.00; 

четверг: 10.00 - 20.00; 
суббота: 10.00 - 15.00

wwwjnfc-samaram

Центр государственных 
и муниципальных услуг 
М АУ городского округа 
Самара «МФЦ» №  14

пр. Кирова, 304 А 205-78-26 info@mfc-samaram Понедельник -  пятница: 
9.00 -  18.00

wwwjtnfc-samaiam

4. М униципальное казенное 
учреждение городского 
округа Самара 
«Хозяйственно
эксплуатационный центр»

443010, 
г. Самара, 
ул. Льва Толстого, 
Д. 26

332-31-81 hecsamaa@maflju Понедельник -  четверг: 
8.30 - 17.30; 

пятница: 8.30 - 16.30 
обед: 12.30-13.18

Первый заместитель главы 
городского округа Самара В.Н.Терентьев

mailto:info@mfc-sanam.ru
http://www.mfc-samaraxu


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
о т . i f .  0 2 . £ 0 /j_  №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 

дошкольного образования»

Информация о муниципальных образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования

№ п/п Н аименование муниципальной 
организации

Почтовый индекс, 
адрес муниципальной 

организации

Ф.И.О.
руководителя

Номера 
телефонов 

для справок

График
работы

Адрес
электронной

почты

Адрес сайта в сети 
Интернет 

(при наличии)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  38» 
городского округа Самара

443082, г. Самара, 
ул. П ензенская, 59 А

Задорожная Елена 
Евгеньевна

тел. 242-93-43, 
243-95-59

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou38@ live.ru http ://w w w . детсадЗ 8. 
рф /

2. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  83» 
городского округа Самара

443079, г. Самара, 
ул. Революционная, 131

Серебрякова
Галина

Николаевна

тел. 260-89-09, 
260-50-19

7 .0 0 -1 9 .0 0 83_deti@ mail.ru http://sad83.ru/

3. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  97» 
городского округа Самара

443082, г. Самара, 
ул. Пензенская, 18

Елизарова Оксана 
Александровна

тел. 336-38-76 7 .0 0 -1 9 .0 0 m douv97@ m ail.ru http://detsad97.3dn.ru/

mailto:mdou38@live.ru
mailto:83_deti@mail.ru
http://sad83.ru/
mailto:mdouv97@mail.ru
http://detsad97.3dn.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Об&ие/е Л.В .Галузина



2

1 2 3 4 5 6 7 8

4. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  173» 
городского округа Самара

443079, г. Самара, 
ул. Гагарина, 25 А

Ф илатова Лариса 
Викторовна

тел. 266-36-88, 
260-64-92

7 .0 0 -1 9 .0 0 skazka 173sam ara @ 
yandex.ru

h ttp ://skazkal 73.ru/

5. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  225» городского округа Самара

443030, г. Самара, 
ул. Агибалова, 13

Я ковлева  Лариса 
Сергеевна

тел. 303-23-30 <1 О 0 1 \о о о vlje225 @mail.ru http;//sam araobr. wix. 
com /detsad225sam

6. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  279» городского округа Самара

443082, г. Самара, 
ул. Горная, 6; 
ул. Горная, 2

Трофимова
Лариса

Владимировна

тел. 336-63-59, 
336-31-66

7 .0 0 -1 9 .0 0 deti279@ yandex.
ru

http://m bdou279
sam ara.jim do.com /

7. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  283» городского округа Самара

443013, г. Самара, 
ул. Тверская, 200

П ичкурова Ольга 
Николаевна

тел. 336-05-96 7.00 -  19.00 mdou283@
ram bler.ru

http://suncity283.ru/

8. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  287» городского округа Самара

443030, г. Самара, 
ул. П ролетарская, 8

Богданова Елена 
Павловна

тел. 336-32-73 7.00 -  19.00 dsad287 @ mail.ru http ://vltaraso v. w ixcom  
/sad287

9. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  297» 
городского округа Самара

443069, г. Самара, 
ул. Волгина, 132 А

Весова Елена 
Александровна

тел. 260-72-69 7 .0 0 -  19.00 ds297@ yandex.ru http://w w w .detsad297
sam ara.ru

10. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  301» 
городского округа Самара

443070, г. Самара, 
ул. Волгина, 118

Комарова Ирина 
Николаевна

тел. 260-38-35, 
266-72-34

7 .0 0 -1 9 .0 0 detsad301 @ email, 
ru

http://w w w 301. 
ds- sam .ru/

11. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида №  318» 
городского округа Самара

443069, г. Самара, 
ул. Волгина, 126

Львова Ольга 
Сергеевна

тел. 268-88-83 7 .0 0 -  19.00 detsad318 @mail.ru 1Ш;р://детсад318
самара.рф

12. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад компенсирующего вида №  324» 
городского округа Самара

443079, г. Самара, 
ул. М яги, 19 А

Демина Валентина 
Никитична

тел. 260-47-92, 
261-96-06

7.00 -  19.00 centerl@ sam tel.ru http://w w w .ds324-
sam ara.ru/

13. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида №  337» 
городского округа Самара

443069, г. Самара, 
ул. Аэродромная, 

22 А

Кушельман
М арианна

Леонидовна

тел. 268-57-27 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou.337 @yandex. 
ru

http://w w w .sadik337.
ru/

http://skazkal
http://mbdou279
http://suncity283.ru/
mailto:ds297@yandex.ru
http://www.detsad297
http://www301
mailto:centerl@samtel.ru
http://www.ds324-
http://www.sadik337


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара oe.ojjipif Л.В.Галузина



3

1 2 3 4 5 6 7 8

14. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  341» 
городского округа Самара

443093, г. Самара, 
ул. М ориса Тореза, 19

П апкова Ольга 
А лександровна

тел. 336-07-60 7.00 -  19.00 dsad341@ m ail.ru http://sad341.ru/

15. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  349» 
городского округа Самара

443079, г. Самара, 
ул. М ориса Тореза, 26 Б

М кртчян
А смик Серёжовна

тел. 266-37-86, 
336-11-62

7 .0 0 -1 9 .0 0 sdeti_349@  mail.ru http://w w w .detsad349
sam .ru/

16. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  351» 
городского округа Самара

443070, г. Самара, 
ул. Волгина, 97

Л ьвова Ирина 
Васильевна

тел. 268-89-07 7 .0 0 -1 9 .0 0 dru-
m dou351 @yandex. 

ru

ЬПр://дс351 .рф/

17. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  355» городского округа Самара

443070, г. Самара, 
ул. Волгина, 112 А

Бакиева Альбина 
Николаевна

тел. 268-89-01, 
267-98-68

7 .0 0 -1 9 .0 0 dou355@ m ail.ru http://sam aradou355.
ru /

18. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  377» 
городского округа Самара

443082, г. Самара, 
ул. Пензенская, 69 А

Карева Ольга 
Александровна

тел. 242-93-34, 
244-30-69, 
268-52-51

7 .0 0 -1 9 .0 0 erudit-
sam@ yandex.ru

http://www.apynHT377.
рф/

19. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  404» 
городского округа Самара

443070, г. Самара, 
ул. Туш инская, 45

Г орш кова Татьяна 
Николаевна

тел. 268-99-86 7 .0 0 -1 9 .0 0 chaika2@ inbox.ru http://detsad404.ru/

20. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад  общеразвиваю щего вида №  12» 
городского округа Самара

443114, г. Самара, 
пр. Кирова, 317 А

Слезкина Ирина 
Николаевна

тел. 956-93-57 7 .0 0 -1 9 .0 0 sadl2sam ara@ m ail.
ru

http://dolphin 12.ru

21. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  13» 
городского округа Самара

443044, г. Самара, 
ул. Самолётная, 117 А

Пыргаева Кадрия 
М ансуровна

тел. 931-21-22, 
931-35-82

7 .0 0 -  19.00 ds013@ sam tel.ru http.V/detsad 13.ru/

22. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  19» 
городского округа Самара

443109, г. Самара, 
Зубчаниновское 

шоссе, 122 А; 443109, 
г. Самара,

ул. М еталлургическая, 
90 А

Сычева Ольга 
Николаевна

тел. 931-28-78 7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdoyl9@ m ail.ru http://w w w .detsad 19 
sam .ru/

mailto:dsad341@mail.ru
http://sad341.ru/
http://www.detsad349
mailto:dou355@mail.ru
http://samaradou355
mailto:sam@yandex.ru
http://www.apynHT377
mailto:chaika2@inbox.ru
http://detsad404.ru/
http://dolphin
mailto:ds013@samtel.ru
http://http.V/detsad
mailto:mbdoyl9@mail.ru
http://www.detsad


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

r \  f  /У  / i s

Kyr V  i
Л.В.Галузина



4

23.

М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  30» 
городского округа Самара

443106, г. Самара, 
пр. К арла М аркса, 370

В аренникова 
И рина Николаевна

тел. 927-07-95, 
927-07-90, 
927-07-91, 
956-08-28

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds30sam @ m ail.ru http://detsad30sam .ru/

24. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  61» 
городского округа Самара

443114, г. Самара, 
пр. Кирова, 397 А

Иерусалимова
М арина

Владимировна

тел. 956-67-74, 
956-44-33

7 .0 0 -  19.00 ds61@ sam tel.ru http ://m bdou61 .ru/

25. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  75» 
городского округа Самара

443091, г. Самара, 
пр. Кирова, 295

А ртю кова Ольга 
Ивановна

тел. 956-48-73, 
956-4748

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou75@ m ail.ru http://detsad75.ucoz.
com/

26. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  87» 
городского округа Самара

443095, г. Самара, 
ул. Ташкентская, 

149 А

Омельченко
Галина

Валерьевна

тел. 959-25-77, 
956-97-66

7 .0 0 -1 9 .0 0 galinav @ sam tel.ru http ://detsad87 samara, 
ru/

27. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  120» 
городского округа Самара

443095, г. Самара, 
ул. Таш кентская, 144

Вильдеева
Лю дмила

Александровна

тел. 956-08-42 7 .0 0 -1 9 .0 0 m couds 120 @ list.ru http://detskiy-sad-
120.ru/

28. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  136» 
городского округа Самара

443106, г. Самара, 
ул. К арла М аркса, 488

Баш катова
Наталья

Владимировна

тел. 958-74-11, 
958-74-22

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds_136@ m ail.ru http ://sad l36 .ru /

29. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  178» 
городского округа Самара

443034, г. Самара, 
ул. Елизарова, 66; 

пр. М еталлургов, 33

Краснова
Светлана

Геннадьевна

тел. 269-78-39, 
265-91-33

7 .0 0 -1 9 .0 0 dsl78sa@ m ail.ru http ://w w w .dsl78sa.ru /

30. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  179» 
городского округа Самара

443098, г. Самара, 
ул. Черемш анская, 250

Тетерина Нина 
Даниловна

тел. 958-05-02 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doul79@ sam tel.
ru

http://sevenflow er.
ucoz.ru/

31. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  180» 
городского округа Самара

443109, г. Самара, 
Конный проезд, 6

Брусенцева Ирина 
Николаевна

тел. 931-28-22, 
276-10-48

7 .0 0 -1 9 .0 0 dsl80@ sam tel.ru http ://www. sadik 180. 
ru/

mailto:ds30sam@mail.ru
http://detsad30sam.ru/
mailto:ds61@samtel.ru
mailto:mdou75@mail.ru
http://detsad75.ucoz
http://detskiy-sad-
mailto:ds_136@mail.ru
http://sadl36.ru/
mailto:dsl78sa@mail.ru
http://www.dsl78sa.ru/
http://sevenflower
mailto:dsl80@samtel.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара O f . O U m  Л.В.Галузина



5

1 2 3 4 5 6 7 8

32. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  181» 
городского округа Самара

443087, г. Самара, 
пр. Карла М аркса, 392

Соломонова Ольга 
Валерьевна

тел. 956-47-89, 
956-92-38

7 .0 0 -1 9 .0 0 dsl81sam @ m ail.ru http://w w w .detsad 181 
sam.ru/

33. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  193» 
городского округа Самара

443091, г. Самара, 
пр. К арла М аркса, 422

У дачина Зульфия 
Бадертдиновна

тел. 956-89-71, 
959-37-03

7 .0 0 -1 9 .0 0 dsl93sa@ m ail.ru h ttp ://m bdou l93 .
ucoz.ru/

34. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  229» городского округа Самара

443051, 
г. Самара,

ул. Республиканская, 73, 
ул. Енисейская, 10 А

Кузина Светлана 
Геннадьевна

тел. 269-78-40 7 .0 0 -  19.00 ds229sa@ m ail.ru http://www.detsad229
sam .ru/

35. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  244» 
городского округа Самара

443072, г. Самара, 
18 км М осковского 

шоссе;
ул. Дальняя, 5

Ш естакова
А нтонина

Викторовна

тел. 276-47-90 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds244_sam@ mail.
ш

http://244.ds-sam .ru

36. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  260» 
городского округа Самара

443050, 
г. Самара,

ул. Краснопресненская, 
78

Х ренкова
Светлана

Николаевна

тел. 931-28-81 7 .0 0 -1 9 .0 0 deti260 @ yandex.ru http://m bdoy260.ru/

37. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  282» 
городского округа Самара

443051, г. Самара, 
ул. Елизарова, 5

Кирю шкина 
Г алина Ф едоровна

тел. 996-84-32, 
факс. 954-40-43

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds282sa@ m ail.ru http://www.detsad282
sam .ru/

38. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  306» городского округа Самара

443035, г. Самара, 
ул. Черемш анская, 152

Чугунова Ю лия 
Евгеньевна

тел. 956-78-44 7 .0 0 -1 9 .0 0 chugunovaj @gmail. 
com

http://ds306.ru/

39. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щ его вида №  316» 
городского округа Самара

443092, г. Самара, 
ул. Ф изкультурная, 

124

Керенцева Лариса 
Александровна

тел. 996-99-86 7 .0 0 -1 9 .0 0 m douds316@ mail.
ru

http ://detsad316sam.ru/

40. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  323» 
городского округа Самара

443034, г. Самара, 
пр. М еталлургов, 

23 А,
ул. Ставропольская, 

163 А

Бокова Светлана 
М ихайловна

тел. 927-35-21, 
931-77-31

7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou323@ gmail.
com

http://ds323.ru/

mailto:dsl81sam@mail.ru
http://www.detsad
mailto:dsl93sa@mail.ru
http://mbdoul93
mailto:ds229sa@mail.ru
http://www.detsad229
http://244.ds-sam.ru
http://mbdoy260.ru/
mailto:ds282sa@mail.ru
http://www.detsad282
http://ds306.ru/
http://ds323.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



6

1 2 3 4 5 6 7 8

41. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  333» 
городского округа Самара

443051, г. Самара, 
ул. Енисейская, 64 А

Грандова Татьяна 
А лексеевна

тел. 269-70-77 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds333sa@ m ail.ru http://w w w .sad-333.ru/

42. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  375» 
городского округа Самара

443106, г. Самара, 
ул. Таш кентская, 

109 А

М иш уткина
Татьяна

М ихайловна

тел. 956-68-00, 
956-03-38

7 .0 0 -1 9 .0 0 umniki @ samtel.ru http://w w w .dou375. 
info/

43. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида N° 383» 
городского округа Самара

443114, г. Самара, 
ул. Георгия 

Димитрова, 32 А

Греш нова Елена 
П етровна

тел. 956-65-10 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou383samara@
m ail.ru

http://ds383sam ara.ru

44. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  386» 
городского округа Самара

443077, г. Самара, 
ул. М еталлистов, 

28 А

Надеждина Елена 
Анатольевна

тел. 992-33-00, 
992-32-31

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds386sa@ m ail.ru ds386sa@ m ail.ru

45. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  392» 
городского округа Самара

443051, г. Самара, 
ул. Енисейская, 64

Родионова
Татьяна

Викторовна

тел. 958-43-54 6 .3 0 -1 8 .3 0 ds392sa@ m ail.ru http://sad392.ru/

46. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  455» 
городского округа Самара

443051, г. Самара, 
ул. Свободы, 196

Липатова
Лю дмила

Борисовна

тел. 958-28-63, 
931-85-64

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds455@ sam tel.ru http://ds455.ru/

47. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  459» 
городского округа Самара

443035, г. Самара, 
ул. Черемш анская, 

139 А

Звонарева Лю бовь 
Николаевна

тел. 933-03-97 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds459sa@ m ail.ru http://ds459sam ara.ru

48. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  462» 
городского округа Самара

443098, г. Самара, 
ул. Черемш анская, 

228 А

Горохова Евгения 
Федоровна

тел. 958-60-80 7 .0 0 -  19.00 m dou462@ m ail.ru http://w w w . 
detsad462.ru/

49. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  1» 
городского округа Самара

443028, г. Самара, мкр.
Крутые клю чи, 34; 

ул. Евгения Золотухина, 
33; ул. Виталия 

Ж алнина, 24

Ушакова
Елена

Александровна

тел. 213-15-71, 
213-15-72

7 .0 0 -1 9 .0 0 mbdouKK@
yandex.ru

www.nepBbih-cafl.p»})

mailto:ds333sa@mail.ru
http://www.sad-333.ru/
http://www.dou375
http://ds383samara.ru
mailto:ds386sa@mail.ru
mailto:ds386sa@mail.ru
mailto:ds392sa@mail.ru
http://sad392.ru/
mailto:ds455@samtel.ru
http://ds455.ru/
mailto:ds459sa@mail.ru
http://ds459samara.ru
mailto:mdou462@mail.ru
http://www


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



7

50. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  33» городского округа Самара

443028, г. Самара, 
пос. М ехзавод,
7 квартал, 10 А

Л авруш ева Елена 
Викторовна

тел. 957-24-72, 
957-64-95

7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdoy33sam ara @ 
m ail.ru

http://33m bdou.ru/

51. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  65» 
городского округа Самара

443112, г. Самара, 
пос. Управленческий, 

ул. Крайняя, 13

С авуш кина Елена 
М ихайловна

тел. 950-27-62, 
950-33-00

7 .0 0 -1 9 .0 0 m douds65 @bk.ru ЬПр://дс65самара.рф/

52. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  67» городского округа Самара

443112, г. Самара, 
пос. Управленческий, 

ул. Крайняя, 20

Ц ыкина Оксана 
Ю рьевна

тел. 950-57-21, 
950-25-41

7 .0 0 -1 9 .0 0 det-
sad67@ yandex.ru

http://detsad67-
sam ara.ru/

53. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  78» 
городского округа Самара

443048, г. Самара, 
пос. Красная Глинка, 

3 квартал, 36

Евтухова Ольга 
Александровна

тел. 973-91-87, 
950-90-49

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou78@ m ail.ru http://sadik78.ru/

54. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  208» 
городского округа Самара

443028, г. Самара, 
пос. М ехзавод,

5 квартал ,9

Д орогова Татьяна 
Васильевна

тел. 957-04-60 7 .0 0 -1 9 .0 0 sad208meh@
sam tel.ru

http://detsad208sam .ru/

55. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад  комбинированного вида №  210» 
городского округа Самара

443057, г. Самара, 
пос. Прибрежный, 
ул. Звёздная, 15 А

Г ончарова 
Светлана 

Васильевна

тел. 977-56-30 7 .0 0 -1 9 .0 0 dou210@ m ail.ru http ://m bdou210.ru/

56. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  257» 
городского округа Самара

443028, г. Самара, 
пос. М ехзавод,
4 квартал, д. 7; 

15 квартал, д. 21

Казанцева Наталья 
Яковлевна

тел. 957-08-22, 
957-24-71

7 .0 0 -1 9 .0 0 ds257sa@ m ail.ru http://257.ds-sam .ru/

57. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  325 
«Незабудка» городского округа Самара

443028, г. Самара, 
пос. М ехзавод, 

10 квартал, 21 А

Васина Валентина 
Викторовна

тел. 957-29-09 7 .0 0 -1 9 .0 0 nezabudkal33@
yandex.ru

http://w w w .d325 .ru

58. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  345» городского округа Самара

443902, г. Самара, 
пос. Прибрежный, 
ул. Парусная, 16 А

Курбанова Олеся 
Валерьевна

тел. 977-56-25 7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdou345 @mail.ru http://w w w .detsad345. 
ru/

59. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  362» 
городского округа Самара

443026, г. Самара, 
Красноглинское 

шоссе, 16

Калинина
Светлана

Владимировна

тел. 950-05-71 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds362sa@ m ail.ru http ://detsad362sam ara. 
ru/

http://33mbdou.ru/
mailto:sad67@yandex.ru
http://detsad67-
mailto:mdou78@mail.ru
http://sadik78.ru/
http://detsad208sam.ru/
mailto:dou210@mail.ru
http://mbdou210.ru/
mailto:ds257sa@mail.ru
http://257.ds-sam.ru/
http://www.d325
http://www.detsad345
mailto:ds362sa@mail.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара oe.pjjo/f Л.В.Галузина



8

1 2 3 4 5 6 7 8

60. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  397» 
городского округа Самара

443901, г. Самара, 
пос. Берёза,

2 квартал, 12

Капустина
Наталья

Николаевна

тел. 996-68-22 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou397 @ 
detsad397.ru

http://w w w .detsad397.
ru/

61. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  411» 
городского округа Самара

443107, г. Самара, 
пос. М ехзавод, 
16 квартал, 22

Русина М арина 
Владимировна

тел. 957-39-98, 
957-38-14, 
957-02-73

7 .0 0 -  19.00 sad_411@ mail.ru http ://411.ds-sam.ru/

62. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  3» городского округа Самара

443004, г. Самара, 
ул. Нефтяников, 14 А

Селькова Лариса 
Анатольевна

тел. 330-37-16 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou-
3k@ yandex.ru

http://dsad3.ru/

63. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  96» 
городского округа Самара

443101, г. Самара, 
Пугачёвский тракт, 

35 А

Червякова Татьяна 
Викторовна

тел. 330-26-66 7 .0 0 -  19.00 mdou.96@ yandex.
ш

http://w w w .dsad96.
com /

64. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  158» городского округа Самара

443004, г. Самара, 
М олодежный 
переулок, 20

Кугай Ольга 
Викторовна

тел. 330-15-66 7 .0 0 -1 9 .0 0 ddl58@ bk.ru http ://ww w.dsad 158 .ru

65. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  189» 
городского округа Самара

443012, г. Самара, 
ул. Охтинская, 41

М атвеева Татьяна 
Ивановна

тел. 993-32-84 7 .0 0 -1 9 .0 0 matveeva.m dou 189 
@ yandex.ru

hptt://ds 189-sam ara.ru

66. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  231» 
городского округа Самара

443004, г. Самара, 
переулок Торговый, 

4 А

Кичайкина
Любовь

Тадеушевна

тел. 330-39-42 7 .0 0 -1 9 .0 0 oduvanchik231 @ 
mail.ru

http://w w w .m bdou231. 
ru/

67. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  261» 
городского округа Самара

443065, г. Самара, 
ул. Ф асадная, 21 А

Лордугина
Наталья

Николаевна

тел. 330-07-41 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou261 @yandex. 
ru

http://w w w .dsad261 .ru/

68. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  265»  городского округа Самара

443061, г. Самара, 
ул. Силаева, д. 19 А

Золотова Ирина 
Николаевна

тел. 2641082 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou_265 @mail.ru http://w w w .dsad265.ru/

69. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  269» 
городского округа Самара

443065, г. Самара, 
Ново-М олодежный 

пер., 13 А

Никонова Елена 
Александровна

тел. 330-25-37 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou269@  у andex. 
ru

детсад269.рф

http://www.detsad397
mailto:sad_411@mail.ru
http://411.ds-sam.ru/
mailto:3k@yandex.ru
http://dsad3.ru/
http://www.dsad96
mailto:ddl58@bk.ru
http://www.mbdou231
http://www.dsad261
http://www.dsad265.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

О б . Р Л . А Р / f

Л.В .Галузина



9

1 2 3 4 5 6 7 8 .

70. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад присмотра и оздоровления №  281» 
городского округа Самара

443004, г. Самара, 
ул. Зеленая, 8 А

М ихайлина 
Л ариса П етровна

тел. 330-37-72 7 .0 0 -  19.00 m lpl604@ yandex.
ru

ds281sam ara.ru

71. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  311» 
городского округа Самара

443042, г. Самара, 
ул. Белорусская, 32 А

Долгова Любовь 
Сергеевна

тел. 221-28-30 7 .0 0 -1 9 .0 0 mbdou311@ gm ail.
com

http://ds311.ru/

72. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  350» 
городского округа Самара

443004, г. Самара, ул. 
Зеленая, 15 А

Баландина Оксана 
В ладимировна

тел. 330-38-04 7 .0 0 -  19.00 m dou350 @ yandex. 
ru

http://350.ds-sam .ru/

73. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  365» 
городского округа Самара

443042, г. Самара, 
ул. Ф лотская, 15 А

Гриднева Елена 
Вячеславовна

тел. 221-28-31 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou_365 @ mail.ru http ://detsad365.ru/

74. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  389» 
городского округа Самара

443065, г. Самара, 
Н ово-М олодежный 

пер., 1 А

Аранович
Нина

Александровна

тел. 330-01-19, 
330-01-38

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou389@ m ail.ru http://w w w .detsad389.
ru/

75. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  466» 
городского округа Самара

443004, г. Самара, 
ул. Фасадная, 13 А

Гринько Павел 
Владимирович

тел. 330-38-20 7 .0 0 -1 9 .0 0 detsckiysad.466@
yandex.ru

http://www.detsad466-
sam ara.ru/

76. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  42 
«Подсолнушек» городского округа 
Самара

443096, г. Самара, 
ул. Владимирская, 32; 

ул. Буянова, 143

Восипенок Ольга 
Викторовна

тел. 336-54-44, 
336-54-41

7 .0 0 -  19.00 42mdou@ gmail.
com

http :// w w w .sad-42.ru

77. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  46» 
городского округа Самара

443100, г. Самара, 
ул. Полевая, 9

М альцева 
Елена Викторовна

тел. 337-27-77, 
337-27-78, 
242-16-23

7 .0 0 -1 9 .0 0 s.mdou46 @yandex. 
ru

http://www.46sad.ru/

78. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 58» городского округа Самара

443001, г. Самара, 
ул. Галактионовская, 

104 /2

Г орбунова 
Валентина 

Александровна

тел. 332-36-91 7 .0 0 -1 9 .0 0 sadik58samara@
mail.ru

http://www.detsad58
sam ara.ru

http://ds311.ru/
http://350.ds-sam.ru/
mailto:mdou389@mail.ru
http://www.detsad389
http://www.detsad466-
http://www.sad-42.ru
http://www.46sad.ru/
http://www.detsad58


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара O 6.0J.JW Л.В .Галузина



10

1 2 3 4 5 6 7 8

79. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  69» городского округа Самара

443071, г. Самара, 
Волжский проспект, 15; 

ул. Самарская, 188 Б; 
ул. Вилоновская, 38

Савостина
Наталья

Д митриевна

тел. 227-06-26 
227-06-27

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou_69@ m ail.ru http://w w w .m bdou-
69.ru/

80. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  70» городского округа Самара

443001, г. Самара, 
ул. Ульяновская, 63

Н азарян М арина 
Владимировна

тел. 333-60-75 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou70sam@
yandex.ru

http://detsad70.ru/

81. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад присмотра и оздоровления №  79» 
городского округа Самара

443030, г. Самара, 
ул. Буянова, 145

Латы пова Валентина 
Константиновна

тел. 333-53-26 7 .0 0 -1 9 .0 0 79ds79@ m ail.ru http://detskiysad79.ru/

82. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  108» 
городского округа Самара

443096, г. Самара, 
ул. Коммунистическая, 

20

Канивец
Римма Яковлевна

тел. 336-37-67, 
336-43-90

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou_ 108 @ mail .ru http ://detsad-108 .ru/

83. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  121» 
городского округа Самара

443096, г. Самара, 
ул. Владимирская, 24

Ковалева Татьяна 
Александровна

тел. 336-53-71 7 .0 0 -1 9 .0 0 dou_121@ m ail.ru http ://detsad 121 samara, 
ru/

84. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  145» городского округа Самара

443100, г. Самара, 
ул. Самарская, 270

Иванова Ирина 
Г еннадьевна

тел. 333-33-82, 
337-50-78

7 .0 0 -1 9 .0 0 sadik.145@ m ail.ru http://w w w
sad ik l45 .ru /

85. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  267» 
городского округа Самара

443096 г. Самара, 
ул. Чернореченская, 45

Авербах
Татьяна

Николаевна

тел. 336-74-93 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou267 @mail.ru http://m dou267.ru

86. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  300» 
городского округа Самара

443096, г. Самара, 
ул. Чернореченская, 43

Лыгдэнова
Оксана

Станиславовна

тел. 336-69-63 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou-300@ m ail.ru http://w w w .m bdou300.
a5.ru/

87. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  452» 
городского округа Самара

443001, г. Самара, 
Студенческий пер., 

2 Ф

Салтанова
Елена

Александровна

тел. 227-05-50 7 .0 0 -  19.00 mdo u452 @ yandex. 
ru

http://w w w .detsad452.
ru/

mailto:mdou_69@mail.ru
http://www.mbdou-
http://detsad70.ru/
mailto:79ds79@mail.ru
http://detskiysad79.ru/
mailto:dou_121@mail.ru
mailto:sadik.145@mail.ru
http://www
http://mdou267.ru
mailto:mdou-300@mail.ru
http://www.mbdou300
http://www.detsad452


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара ое.ш.ло/г Л.В.Галузина



11

1 2 3 4 5 6 7 8

88. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад компенсирующего вида №  5» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Осипенко, 10

И ш аева Лариса 
Николаевна

тел. 334-29-70, 
334-29-71

7 .0 0 -1 9 .0 0 m ou05@ m ail.ru http ://mkdou5 .j im do. 
com /

89. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  8» 
городского округа Самара

443090, г. Самара, 
ул. Советской Армии, 

194

Афанасьева
Любовь

Николаевна

тел. 224-42-60 7 .0 0 -1 9 .0 0 ylibka8 @bk.ru h ttp :// www. sad8 .ru

90. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  59» городского округа Самара

443056, г. Самара, 
ул. Артиллерийская, 

25

Ф илатова
Тамара

М ихайловна

тел. 334-84-52 7 .0 0 -1 9 .0 0 filatov.tam ara @ yan 
dex.ru

m bdou59sam ara.a5.ru

91. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  129» 
городского округа Самара

443086, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 

175 А

Епифанова
Наталья

Александровна

тел. 334-62-53 7 .0 0 -1 9 .0 0 samara-
sadl29@ yandex.ru

http://w w w .detsad-
129.ru/

92. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  160» 
городского округа Самара

443056, г. Самара, 
ул. Скляренко, 17 А

Кудашева Инна 
Константиновна

тел. 334-64-41, 
335-38-33

7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdou 160sam ara @ 
m ail.ru

dsad l60 .ru

93. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  172» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Искровская, 5

М акарова
Ольга

Григорьевна

тел. 263-75-79, 
263-75-81

7.00 -  19.00 elochka_ 172 @ mail, 
ru

http://w w w .sad-172.ru

94. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  183» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Осипенко, 36

Васильева Татьяна 
Александровна

тел. 263-34-10 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou 183 eg) gmail.ru ww w .sad-183.ru

95. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  253» городского округа Самара

443011, г. Самара, 
ул. Академика 

Павлова, 84

Коротких
Виолетта

Владимировна

тел. 926-16-48 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou2539261648
@ mail.ru

h ttp ://253 .ds-sam .ru

96. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  264»

1 городского округа Самара

443086, г. Самара, 
ул. Брош евского, 

72 А

О рлова Екатерина 
Олеговна

тел. 265-02-83, 
334-55-62

7 .0 0 -1 9 .0 0 detsad264@ m ail.ru http ://www. sad264.ru/

mailto:mou05@mail.ru
mailto:sadl29@yandex.ru
http://www.detsad-
http://www.sad-172.ru
http://www.sad-183.ru
http://253
mailto:detsad264@mail.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента

образования Администрации ,
городского округа Самара Л.В.Галузина



12

1 2 3 4 5 6 7 8

97. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  277» 
городского округа Самара

443045, г. Самара, 
ул. Дыбенко, 19

А ндреева Евгения 
Владимировна

тел. 260-86-05 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou277 @yandex. 
ш

http://sad277.ru/

98. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  280» 
городского округа Самара

443080, г. Самара, 
пр. Карла М аркса, 

195 А

Губина
Елена Робертовна

тел. 260-89-54 7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou280@
yandex.ru

http://sad280.ru

99. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  291» 
городского округа Самара

443056, г. Самара, 
ул. Гая, 32 А

Сипайлова
Наталья

Александровна

тел. 334-77-12 7 .0 0 -1 9 .0 0 sad291 bub @ mail.ru http://w w w .sad291 .ru/

100. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  303» городского округа Самара

443080, г. Самара, 
пр. Карла М аркса, 

201 А

Воронкова Ирина 
Анатольевна

тел. 260-24-94 7 .0 0 -1 9 .0 0 sad303samara@
yandex.ru

http://detsad303.ru

101. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  309» 
городского округа Самара

443011, г. Самара, 
ул. Кольцевая, 165

М инакова Ольга 
Константиновна

тел. 926-20-57 7 .0 0 -  19.00 ryabinka309@ land.
ru

http://ds309sam ara.ru/

102. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  334» 
городского округа Самара

443056, г. Самара, ул. 
Подшипниковая, 14; 
ул. Подшипниковая, 

15 А

Ш абаева
Валентина
Валерьевна

тел. 334-87-17 7 .0 0 -  19.00 berezka_mdou@
m ail.ru

http://sad334.ru/

103. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  338» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 9 А

Ж улина Татьяна 
Дмитриевна

тел. 337-18-50 7 .0 0 -1 9 .0 0 M DOU338@
yandex.ru

http://338.ds.ru/

104. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  358» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 26

Суслова Светлана 
М ихайловна

тел. 334-28-70, 
334-22-76

7 .0 0 -1 9 .0 0 olenenok358 (gland, 
ru

http://sad.358.ru/

105. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  391» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Осипенко, 12

Старченкова
М аргарита

Николаевна

тел. 334-46-13 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doy391@ m ail.ru http://sad391.ru/

http://sad277.ru/
http://sad280.ru
http://www.sad291
http://detsad303.ru
http://ds309samara.ru/
http://sad334.ru/
http://338.ds.ru/
http://sad.358.ru/
mailto:mdoy391@mail.ru
http://sad391.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара 06-0J.JP/f Л.В.Галузина



13

1 2 3 4 5 6 7 8

106. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  394» 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Челю скинцев, 25

Г олуб Наталья 
Ивановна

тел. 335-57-08 7 .0 0 -1 9 .0 0 deti394@ samtel .га http://w w w .sad394.ru/

107. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  18» 
городского округа Самара

443035, г. Самара, 
ул. Ставропольская, 

107 А

Крылова Наталья 
Викторовна

тел. 951-45-18, 
951-45-11

7 .0 0 -1 9 .0 0 m doyl8@ yandex.
ш

http ://w w w .m doyl8 .ru /

108. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  23» городского округа Самара

443009, г. Самара, 
ул. Победы, 106 А

К руглова Наталья 
Ю рьевна

тел. 995-09-88 7 .0 0 -1 9 .0 0 M DOU23 @yandex. 
ш

http://detsad23sm r.ru/

109. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  36» 
городского округа Самара

443006, г. Самара, 
ул. Александра 

М атросова, 17 А

Королева
Галина

Николаевна

тел. 951-23-09 7 .0 0 -  19.00 DC-36@ yandex.ru http ://www. terem ok63. 
ru

110. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  94» городского округа Самара

443022, г. Самара, 
ул. Вятская, 22 А

Клящ ина Ирина 
Владимировна

тел. 932-03-79, 
992-06-47

7 .0 0 -1 9 .0 0 detsad-
94@ yandex.ru

http://htm l.detsad94
sam ara.ru/

111. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  110» 
городского округа Самара

443016, г. Самара, 
ул. Нагорная, 33

Сыченкова
Людмила

Васильевна

тел. 951-14-18 7 .0 0 -1 9 .0 0 M BDOU- 
110@ yandex.ru

http://det-sad-l 10.ru/

112. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  131» городского округа Самара

443009, г. Самара, 
пр. Кирова, 54 А

Тихомирова
Алина

Хурматовна

тел. 995-24-21 7 .0 0 -1 9 .0 0 deti_ 131 @ samtel.ru http://sad-131.ru/

113. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  138» 
городского округа Самара

443115, г. Самара, 
ул. Тополей, 16

Болясова
Наталья

Николаевна

тел. 925-95-49, 
925-71-24, 
952-05-53

7 .0 0 -1 9 .0 0 m doul38@ yandex.
ru

http://w w w .detsad 138 
sam ara.ru/

114. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  146» городского округа Самара

443029, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 

194 А

Набережных 
Елена Викторовна

тел. 994-81-05 7 .0 0 -1 9 .0 0 M DOU146@
yandex.ru

http ://dsl46sam .w ix .
com /sad l46

115. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  149» 
городского округа Самара

443125, г. Самара, 
ул. Аминева, 17

Лукьянова
Найда

М укаиловна

тел. 994-81-49, 
994-79-12

7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdou 149 @ m ail.ru рябинуш ка149.рф

http://www.sad394.ru/
http://www.mdoyl8.ru/
http://detsad23smr.ru/
mailto:DC-36@yandex.ru
mailto:94@yandex.ru
http://html.detsad94
mailto:MBDOU-110@yandex.ru
mailto:MBDOU-110@yandex.ru
http://det-sad-l
http://sad-131.ru/
http://www.detsad
http://dsl46sam.wix


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара С / 

o s w j p /f
Л.В.Галузина



14

116. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щ его вида №  153» 
городского округа Самара

443029, г. Самара, 
ул. Солнечная, 51; 

ул. Георгия 
Димитрова, 133

Сорокина
Ольга

Владимировна

тел. 994-68-58 7 .0 0 -1 9 .0 0 m bdoudsl53@
yandex.ru

http://www.153
detsad.ru/

117. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  166» городского округа Самара

443063, г. Самара, 
пр. Ю ных Пионеров, 

77

Х ивинцева Лариса 
И горевна

тел. 951-96-36 7 .0 0 -1 9 .0 0 kindergarden_166
@ mail.ru

h ttp ://dsl66.ru /

118. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  174» 
городского округа Самара

443111, г. Самара, 
ул. Ново-Вокзальная, 

142

Семенова
Елена

В ладимировна

тел. 951-74-54 7 .0 0 -1 9 .0 0 doy 174 @ yandex.ru http ://w w w .doyl74.ru/

119. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  177» 
городского округа Самара

443052, г. Самара, 
ул. Ж елезной 
Дивизии, 15

К утуева Лариса 
М ихайловна

тел. 955-11-52 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doul77@ list.ru http://m dou 177.ru/

120. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  186» 
городского округа Самара

443111, г. Самара, 
ул. Фадеева, 52

Трош ина 
Галина Петровна

тел. 951-69-00 7 .0 0 -  19.00 rom achkal86@
ram bler.ru

http://detsad 186.ru/

121. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  230» 
городского округа Самара

443115, г. Самара, 
ул. Бубнова, 6

Туктарова
Альфия

Ризаетдиновна

тел. 925-63-75 7 .0 0 -  19.00 mdou230@ yandex.
ru

http://www.ds230
sam ara.ru/

122. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  249» городского округа Самара

443011, г. Самара, 
Барбош ина поляна, 

Ш естая просека

Пирогова Н аталья 
М ихайловна

тел. 994-81-72 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds249samara@
yandex.ru

http://w w w .249detsad.
ru

123. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  296» городского округа Самара

443016, г. Самара, 
ул. Ставропольская, 49

Путинцева 
Нина Ивановна

тел. 951-93-90 7 .0 0 -1 9 .0 0 DS-296@ yandex.ru http://www.detsad296
samara.ru/

124. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  332» 
городского округа Самара

443087, г. Самара, 
пр. Кирова, 278

Грибанова Елена 
Г еннадьевна

тел. 953-27-25, 
953-09-72

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou332@ samtel.
ru

http://www.detsad332
sam.ru/

125. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  335» 
городского округа Самара

443081, г. Самара, 
ул. Стара-Загора, 81

Хивинцева 
Нина Иосифовна

тел. 951-50-10 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou335@ m ail.ru http://m dou335.w ix.
com/dou335

http://www.153
http://dsl66.ru/
http://www.doyl74.ru/
mailto:mdoul77@list.ru
http://mdou
http://detsad
http://www.ds230
http://www.249detsad
mailto:DS-296@yandex.ru
http://www.detsad296
http://www.detsad332
mailto:mdou335@mail.ru
http://mdou335.wix


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Pfixje/f Л.В .Галузина



15

1 2 3 4 5 6 7 8

126. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  339» 
городского округа Самара

443081, г. Самара, 
ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 165

Ф роловская 
М арина Борисовна

тел. 951-04-44 7 .0 0 -1 9 .0 0 sad339@ m ail.ru http://sad339.ru/

127. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  359» 
городского округа Самара

443087, г. Самара, 
пр. Карла М аркса, 340

Пятилетова
Лю дмила

Александровна

тел. 953-07-35 7 .0 0 -  19.00 m bdou359@ m ail.ru http://detsad359.ru/

128. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  373» 
городского округа Самара

443087, г. Самара, 
пр. Кирова, 190 А

Овчинникова 
Татьяна Павловна

тел. 953-29-88 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou373 @yandex. 
ru

http://www.detsad373
sam .ru/

129. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  374» 
городского округа Самара

443122, г. Самара, 
М осковское ш оссе, 

312

Васина
Светлана

Николаевна

тел. 956-46-83 7 .0 0 -1 9 .0 0 vasinas v @ yandex. 
ru

http://ds374.ru/

130. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  378» 
городского округа Самара

443111, г. Самара, 
М осковское шоссе, 

87 А

Н енаш ева 
Елена Валерьевна

тел. 951-37-15 7 .0 0 -1 9 .0 0 rodnichok_ds378 @ 
m ail.ru

http:// www.родничок 
378.рф/

131. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  384» 
городского округа Самара

443092, г. Самара, 
ул. Теннисная, 29 А; 

ул. Каховская, 9 А

Вдовина Лю дмила 
Владимировна

тел. 992-56-90 7 .0 0 -  19.00 detsad38 4 @mail.ru http ://detsad384samara. 
ru/

132. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  385» 
городского округа Самара

443122, г. Самара, 
ул. Зои

Космодемьянской, 14 А

Павловская Олеся 
Николаевна

тел. 952-65-22 7.00 -  19.00 m dou385@ m ail.ru http://m dou385.ru/

133. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  395» 
городского округа Самара

443031, г. Самара, 
ул. Демократическая, 

1 А

Кононенко М ария 
Петровна

тел. 952-49-10, 
952-29-83

7 .0 0 -  19.00 M DOU395@
yandex.ru

http://www.detsad395
sam.ru/

134. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  399» 
городского округа Самара

443125, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 

365 А

Абсаттарова
Эльвира

Тальгатовна

тел. 952-94-63 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou399@ yandex.
ru

http://detsad399.ru

mailto:sad339@mail.ru
http://sad339.ru/
mailto:mbdou359@mail.ru
http://detsad359.ru/
http://www.detsad373
http://ds374.ru/
mailto:detsad384@mail.ru
mailto:mdou385@mail.ru
http://mdou385.ru/
http://www.detsad395
http://detsad399.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара 6

P6.PJ.JW
Л.В.Галузина



16

1 2 3 4 5 6 7 8

135. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  400» 
городского округа Самара

443122, г. Самара, 
М осковское ш оссе, 

288

Стецюк
Елена

А лександровна

тел. 925-63-59 7 .0 0 -1 9 .0 0 ru>ichi@ sam tel.ru http://400.cam -
детсад.рф/

136. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад компенсирующего вида №  401» 
городского округа Самара

443084, г. Самара, 
М осковское ш оссе, 

157 А

Кривош еева
Оксана

Александровна

тел. 953-18-97 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou401@ m ail.ru http://w w w .detsad401 
sam .ru/

137. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  402» 
городского округа Самара

443115, г. Самара, 
ул. Демократическая, 

31

Нагорнова
Наталия

Борисовна

тел. 952-49-93 7 .0 0 -1 9 .0 0 mao-svetlyachok@
yandex.ru

http ://ds402sam ara.ru/

138. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  403» 
городского округа Самара

443125, г. Самара, 
ул. Аминева, 7

Семенова Ольга 
Владимировна

тел. 994-36-48, 
994-07-88

7 .0 0 -1 9 .0 0 saddetskiy403 @ 
yandex.ru

http://w w w .detsad403.
ru

139. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  407» 
городского округа Самара

443029, г. Самара, 
ул. Н ово-Садовая, 

192 А

Яковлева
Наталья

Евгеньевна

тел. 994-36-36 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou407 @yandex. 
ru

http://www.m dou407-
sem icvetik.ru/

140. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка -  детский сад №  463» 
городского округа Самара

443029, г. Самара, ул. 
Н ово-Садовая, 224

Замыслова Лариса 
Николаевна

тел. 994-46-73, 
224-87-92

7 .0 0 -1 9 .0 0 dubok463 @yandex. 
ru

http ://www .dubok463. 
ru/

141. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад компенсирующего вида №  465» 
городского округа Самара

443081, г. Самара, ул. 
Стара-Загора, 74

Трифонова 
М арина Ю рьевна

тел. 951-45-45, 
951-13-51

7 .0 0 -1 9 .0 0 detsad465 @ mail.ru http://w w w .detsad465.
ru/

142. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №  48» городского округа Самара

443020, г. Самара, 
ул. Венцека, 33

Волгина Елена 
Анатольевна

тел. 333-57-15 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doy48@ yandex.
ru

http://detsad48sam ara.
ru/

143. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад комбинированного вида №  49» 
городского округа Самара

443020, г. Самара, 
ул. Ленинградская, 80, 

ул. Чапаевская, 120; 
ул. Садовая, 40

Будакова Наталия 
Викторовна

тел. 310-13-97 
333-53-80, 
333-51-07

7 .0 0 -  19.00 mdoudsv49@ mail.
ru

http://49-detsad.ru/

mailto:ichi@samtel.ru
http://400.cam-
mailto:mdou401@mail.ru
http://www.detsad401
http://www.detsad403
http://www.mdou407-
http://www.dubok463
http://www.detsad465
http://detsad48samara
http://49-detsad.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

О6.ША0?
Л.В .Галузина



17

1 2 3 4 5 6 7 8

144. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  50» 
городского округа Самара

443020, г. Самара, 
ул. Ленинская, 82

Папилова
Л ю дмила

Аркадьевна

тел. 332-38-32 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doy50.89@ m ail.
ru

http://sad-50.ru/

145. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад присмотра и оздоровления №  55» 
городского округа Самара

443099, г. Самара, 
ул. Алексея Толстого, 

37

Загузина
И рина Георгиевна

тел. 333-45-89 7 .0 0 -1 9 .0 0 ds55-
samara @ у andex. ru

http://www.ds55-
sam ara.ru/

146. М униципальное автономное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  56» 
городского округа Самара

443099, г. Самара, 
ул. Ф рунзе, 79; 

ул. Куйбышева, 123

М артьянова Ирина 
Евгеньевна

тел. 333-52-24, 
332-18-50

7 .0 0 -1 9 .0 0 m artyanova.ira2011 
@ yandex.ru

http://
детскийсад56.рф

147. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  144» городского округа Самара

443099, г. Самара, 
ул. М аксима 

Горького, 107

Золотова
Наталья

М ихайловна

тел. 333-57-03 7 .0 0 -  19.00 dsn 144 @ у andex .ru 144sad.ru

148. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  62» 
городского округа Самара

443023, г. Самара, 
ул. Промышленности, 

297 А;
443083, г. Самара, 

ул. Ф изкультурная, 4

Бабенко Татьяна 
Георгиевна

тел. 269-35-84, 
269-35-87, 
992-04-86

7 .0 0 -1 9 .0 0 tat.babenko2011 @ 
yandex.ru

http://62ds.ru/

149. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  74» 
городского округа Самара

443081, г. Самара, 
пр. Карла М аркса, 

260 А

Сильванович 
Татьяна Павловна

тел. 951-19- 02 7 .0 0 -  19.00 dou-
ds74@ yandex.ru

http//m bdou74sam ara.
ru

150. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  81» 
городского округа Самара

443066, г. Самара, 
ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 52 А

М ихирева
Лю дмила

Александровна

тел. 222-57-58 7 .0 0 -1 9 .0 0 detsad-81 @ list.ru http://w w w .detsad81. 
ru /

151. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  88» 
городского округа Самара

443023, г. Самара, 
переулок Карякина, 

4 А

Кузьмина 
Нина М ихайловна

тел. 269-32-79 7 .0 0 -  19.00 M DOU.88@
yandex.ru

http://www.88.ds-
sam.ru/

152. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  123» 
городского округа Самара

443066, г. Самара, 
ул. Запорожская, 28

Бадамш ина Ирина 
М ихайловна

тел. 222-58-47 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doudsl23@
yandex.ru

http://w w w . 123detsad. 
ru/

http://sad-50.ru/
http://www.ds55-
http://62ds.ru/
mailto:ds74@yandex.ru
http://www.detsad81
http://www.88.ds-
http://www


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

at.ojjp/f
Л.В.Г алузина



18

1 2 3 4 5 6 7 8

153. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  133» 
городского округа Самара

443063, г. Самара, 
Балхаш ский проезд, 

4 А

Романова 
Г алина И вановна

тел. 951-23-18 7 .0 0 -1 9 .0 0 doul33@ ram bler.ru h ttp ://doul33.ru
/aboutus.htm l

154. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Центр 
развития ребенка - детский сад №  140» 
городского округа Самара

443090, г. Самара, 
ул. Блю хера, 32

Барсукова Наталья 
Ивановна

тел. 224-64-80, 
224-64-79

7 .0 0 -1 9 .0 0 m doucrrl40@ m ail.
ru

m bdoul40 .ru

155. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  170» 
городского округа Самара

443090, г. Самара, 
ул. Советской Армии, 

165 А

Козырева
Л ю дмила

Васильевна

тел. 224-01-20 7 .0 0 -  19.00 detsadl70.sam ara@
m ail.ru

http://w w w . 170detsad. 
ru/

156. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  182» 
городского округа Самара

443090, г. Самара, 
ул. Блю хера, 27

Андрюш ина
Татьяна

Александровна

тел. 224-29-13 7 .0 0 -1 9 .0 0 det-
sadl82@ m aill.ru

http://detsad 182.ru/

157. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  188» 
городского округа Самара

443081, г. Самара, 
ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 150

Завьялова
М арина

Викторовна

тел. 951-32-55 7 .0 0 -1 9 .0 0 dou-
dsl88@ yandex.ru

Ьнр://сад188.рф/

158. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  194» городского округа Самара

443083, г. Самара, 
ул. Двадцать второго 

Партсъезда, 3 А

Владимирская
Любовь

Васильевна

тел. 992-14-48 7 .0 0 -1 9 .0 0 sam aradoul94@
m ail.ru

h ttp ://sadl94.ru /

159. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  201»  городского округа Самара

443058, г. Самара, 
ул. Средне-Садовая, 

1 А;
443083, г. Самара, 

ул. Победы, 77

Курбанова
Галина

Владимировна

тел. 995-28-89 7 .0 0 -1 9 .0 0 dou201 samara @ 
ram bler.ru

http ://dou201 samara.ru

160. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  223» 
городского округа Самара

443008, г. Самара, 
ул. Ф изкультурная, 

29 А;
443058, г. Самара, 

ул. Александра 
М атросова, 2 А

Ржавина 
Ольга П етровна

т е л . 995-28-90, 
995-56-41

7 .0 0 -1 9 .0 0 Romashka-
post@ m ail.ru

http://223ds.ru/

mailto:doul33@rambler.ru
http://doul33.ru
http://www
mailto:sadl82@maill.ru
http://detsad
mailto:dsl88@yandex.ru
http://sadl94.ru/
mailto:post@mail.ru
http://223ds.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

06-OJJP/f
Л.В.Галузина



19

1 2 3 4 5 6 7 8

161. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  240» 
городского округа Самара

443063, г. Самара, 
Балхаш ский проезд, 4

Свищ ёва Нина 
И вановна

тел. 951-23-63 7 .0 0 -1 9 .0 0 samara240 @ m ail.ru http://w w w .detsad240.
ru/

162. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  255» 
городского округа Самара

443067, г. Самара, 
ул. Гагарина, 131

Калинина 
Ольга Евгеньевна

тел. 262-05-41, 
264-13-47

7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou255@ m ail.ru 255detsad.ru

163. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  259» городского округа Самара

443063, г. Самара, 
Балхаш ский проезд, 

36

Тринбачева
Екатерина

Владимировна

тел. 951-23-27 7 .0 0 -1 9 .0 0 sam ara259@ m ai.ru http://w w w .m dou259.
ru

164. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  275» 
городского округа Самара

443058, г. Самара, 
ул. Свободы, 83 А

Кочергина Елена 
Анатольевна

тел. 995-05-53 7 .0 0 -1 9 .0 0 dou275@ m ail.ru http ://dou275samara, 
ru/

165. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  290» 
городского округа Самара

443074, г. Самара, 
ул. М ориса Тореза, 83

Ш улаева
Екатерина
Романовна

тел. 268-73-69 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou290@ yandex.
ru

http://m dou290.ru/

166. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  294» городского округа Самара

443083, г. Самара, 
П ервый Безымянный 

переулок, 12

Киселева
Светлана

Евгеньевна

тел. 951-99-72, 
951-82-01, 
995-10-44

7 .0 0 -1 9 .0 0 mdou-
ds294@ yandex.ru

http://www.detsad294-
sam ara.ru/

167. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад общ еразвиваю щего вида №  295» 
городского округа Самара

443023, г. Самара, 
переулок Брусчатый, 

1 А

М орковская
Валентина

Н иколаевна

тел. 269-32-97 7 .0 0 -1 9 .0 0 M arina- 
295 @ yandex.ru

http://ds295.ru/

168. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  299» 
городского округа Самара

443080, г. Самара, 
ул. И вана Булкина, 

77 А

Ф илатова Лю бовь 
Фёдоровна

тел. 224-07-47 7 .0 0 -1 9 .0 0 filato va299@  m ail. 
ru

299.ds- sam.ru

169. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  315» городского округа Самара

443074, г. Самара, 
ул. М ориса Тореза, 

125 А

Захарова 
Ольга Ю рьевна

тел. 262-82-88 7 .0 0 -1 9 .0 0 315_det-
sad@ mail.ru

http://m bdou315
samara.ru/

http://www.detsad240
mailto:mdou255@mail.ru
mailto:samara259@mai.ru
http://www.mdou259
mailto:dou275@mail.ru
http://mdou290.ru/
mailto:ds294@yandex.ru
http://www.detsad294-
http://ds295.ru/
mailto:sad@mail.ru
http://mbdou315


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара А

Cfrtyjcvf
Л.В.Галузина



20

1 2 3 4 5 6 7 8

170. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  320» 
городского округа Самара

443117, г. Самара, 
ул. Партизанская, 236

М азурова
Валентина

Григорьевна

тел. 261-56-27 7 .0 0 -1 9 .0 0 m doy320m azyrova
@ rambler.m

http://w w w .ds320.ru

171. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  321» 
городского округа Самара

443074, г. Самара, 
ул. Аэродромная, 

54 А

Воробьева
М арианна
Ю рьевна

тел. 268-89-11 7 .0 0 -1 9 .0 0 Det.321 @ yandex.ru http://321.ds-sam .ru/

172. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад общеразвиваю щего вида №  328» 
городского округа Самара

443076, 
г. Самары,

ул. Партизанская, 204

Косычева 
Татьяна И вановна

тел. 261-87-30 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou328@ m ail.ru http ://m dou328.ru/

173. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  340» городского округа Самара

443066, г. Самара, 
Тринадцатый проезд, 

17 А

Карно Ольга 
Вячеславовна

тел. 224-47-15 7 .0 0 -1 9 .0 0 sam ara340@ bk.ru http://340ds.ru/

174. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад комбинированного вида №  347» 
городского округа Самара

443074, г. Самара, 
ул. Авроры, 125

Лемесева М арина 
Викторовна

тел. 268-88-75 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou-347 @ mail.ru http://347.ds-sam .ru/

175. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  357» городского округа Самара

443066, г. Самара, 
ул. Запорожская, 28 А

Черепуш кина
Наталья

М ихайловна

тел. 222-57-70 7 .0 0 -1 9 .0 0 detstvo357@ mail.
ru

http://w w w .ds-357.ru

176. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  379» городского округа Самара

443066, г. Самара, 
Тринадцатый проезд, 

6 А

Борщ ук
Алла Васильевна

тел. 222-57-96 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou-379@ bk.ru http:M sad379.ru/

177. М униципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреж дение «Детский 
сад №  438» городского округа Самара

443023, г. Самара, 
ул. Запорожская, 4 А

Рыжова
Лю дмила

Николаевна

тел. 269-35-86 7 .0 0 -1 9 .0 0 m dou438.ryzhova
@yandex.ru

http ://438.ds-sam .ru/

178. М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Начальная ш кола - детский сад 
«Росток» городского округа Самара

443048, г. Самара, 
ул. Батайская, 17

Пронина Ирина 
Григорьевна

тел. 973-82-24 7.00 -  19.00 rostokglinka @ mail, 
ru

http://www.rostok-
sam .ru/

179. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Начальная ш кола - детский сад 
«Истоки» городского округа Самара

443042, г. Самара, 
ул. Белорусская, 44 А

Г айдукова 
Светлана 

Николаевна

тел. 309-22-60, 
309-23-36

7 .0 0 -1 9 .0 0 mou-
istoki @ yandex.ru

http://m ou-istoki.ru/

http://www.ds320.ru
http://321.ds-sam.ru/
mailto:mdou328@mail.ru
mailto:samara340@bk.ru
http://340ds.ru/
http://347.ds-sam.ru/
http://www.ds-357.ru
mailto:mdou-379@bk.ru
http://www.rostok-
http://mou-istoki.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара С/' Л.В.Галузина



21

1 2 3 4 5 6 7 8

180. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреж дение 
«Ш кола №  99» 
городского округа Самара

443106, г. Самара, 
ул. А лма-Атинская, 

122

М ергалиева
Ботагоз

Алданбековна

тел. 956-98-06 7 .0 0 -1 9 .0 0 school-
99 @ ram bler.ru

http ://www. shkola- 
99.ru/

181. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  33» 
городского округа Самара

443107, г. Самара, 
пос. М ехзавод, 
15 квартал, 20

Подкорытников
Евгений

Владиславович

тел. 957-09-27 7.00 -  19.00 School33s@
yandex.ru

h ttp :// school3 3samara. 
ucoz.ru/

182. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  52 имени Ф.Ф. Селина» 
городского округа Самара

443085, г. Самара, 
ул. Центральная, 11 А

Преина Ирина 
Ю рьевна

тел. 975-01-68 7 .0 0 -1 9 .0 0 school52sam ara @ 
yandex.ru

1Щр://школа52.рф/

183. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  78 имени Героя Советского 
Сою за П.Ф .Ананьева» 
городского округа Самара

443111, г. Самара, 
М осковское ш оссе, 

125

Смирнов Вячеслав 
Николаевич

тел. 951-09-39 7 .0 0 -1 9 .0 0 moy78@ list.ru http://78school.ru/

184. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  94 имени полного кавалера 
ордена Славы Щ еканова Н .Ф .» 
городского округа Самара

443093, 
г. Самара, 

ул. Партизанская, 
78 А

Зарецкая Татьяна 
Евгеньевна

тел: 336-07-74 7 .0 0 -1 9 .0 0 m ou_94@ m ail.ru http://m bou94.ru/

185. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  34 с углубленным 
изучением отдельных предметов 
имени Е.А.Зубчанинова» 
городского округа Самара

443050, г. Самара, 
ул. Грибоедова, 2

Баннова Лидия 
Евгеньевна

тел. 931-20-45 7 .0 0 -1 9 .0 0 sivak@ bk.ru http://school-
34.m inobr63.ru/

186. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  118» 
городского округа Самара

443048, г. Самара, 
пос. Красная Глинка, 

4 квартал, 28

Ш иш кина Наталья 
Николаевна

тел. 973-92-37 7 .0 0 -1 9 .0 0 school-
118@mail.ru

http://w w w .schooll 18. 
ru/

mailto:moy78@list.ru
http://78school.ru/
mailto:mou_94@mail.ru
http://mbou94.ru/
mailto:sivak@bk.ru
http://school-
mailto:118@mail.ru
http://www.schooll


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В .Галузина



22

1 2 3 4 5 6 7 8

187. М униципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ш кола №  27 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
городского округа Самара

443012, 
г. Самара, 

ул. Парижской 
Коммуны, 5 А, 

443026, г. Самара, 
пос. Управленческий, 

Красноглинское шоссе, 
29

Ловичко
Константин
Евгеньевич

тел. 950-11-57, 
950-40-73

7 .0 0 -  19.00 SC27@ m ail.ru http://sam school27.ru/

188. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Начальная ш кола №  57» 
городского округа Самара

443015, г. Самара, 
ул. Казачья, 13 А

Тюфтяева
Л ю дмила
И вановна

тел. 342-16-71 7 .0 0 -1 9 .0 0 school57@ m ail.ru http ://school57sam ara. 
ru/

189. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  140 имени Героя Советского 
Сою за В .В.Сапожникова» 
городского округа Самара

443033, 
г. Самара,

ул. Ф естивальная, 3 А

А скерова Эмилия 
Ю рьевна

тел. 377-52-93 7 .0 0 -1 9 .0 0 School 140sam ara @ 
ram bler.ru

http ://schooll40
sam ara.edusite.ru/

190. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  21 имени В.С.Антонова» 
городского округа Самара

443061, 
г. Самара,

ул. Оросительная, 19

Ж адяева Лю дмила 
Александровна

тел. 330-21-60 7 .0 0 -1 9 .0 0 bestschool@ m ail.ru http://www.sam schoo
121.ucoz.ru

191. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  24 с углубленным 
изучением отдельных предметов имени 
Героя Советского Сою за Буркина М .И.» 
городского округа Самара

443101, г. Самара, 
пер. Долотный, б/н, 

в/г, № 1 1 1 , литера Ж

Романова М арина 
Владимировна

тел. 330-09-50 7 .0 0 -1 9 .0 0 samara-
school24 @ yandex. 

ru

http://sam ara-
school24.ru/

192. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Самарская Вальдорфская школа» 
городского округа Самара

443030, г. Самара, 
ул. Спортивная, 23

Брысякина Ольга 
Ю рьевна

тел. 336-56-21 7 .0 0 -1 9 .0 0 w aldorf @ samtel.ru http://waldorf-
sam ara.ru/

193. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  6 с углубленным изучением 
отдельных предметов 
им. М .В. Ломоносова» 
городского округа Самара

443001, г. Самара, 
ул. Самарская, 212 Б

Кручинина
Светлана

Анатольевна

тел. 242-42-98 7 .0 0 -1 9 .0 0 school6@ inbox.ru http://6cool.org.ru/

mailto:SC27@mail.ru
http://samschool27.ru/
mailto:school57@mail.ru
http://schooll40
mailto:bestschool@mail.ru
http://www.samschoo
http://samara-
http://waldorf-
mailto:school6@inbox.ru
http://6cool.org.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



23

1 2 3 4 5 6 7 8

194. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  12 имени Героя Советского 
Сою за Ф.М. Сафонова» 
городского округа Самара

443041, 
г. Самара, 

ул. Садовая, 143; 
443041,

ул. Л ьва Толстого, 
121

Г орячева Елена 
Викторовна

тел. 332-02-69 7.00 -  19.00 inform  12 @ mail .ru http ://школа 12.com /

195. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кода №  70 им. Героя Советского 
Сою за А .В.М ельникова» 
городского округа Самара

443041, г. Самара, 
ул. Ульяновская, 99

К осилова Елена 
Васильевна

тел. 332-76-03 7 .0 0 -1 9 .0 0 school70samara@
inbox.ru

http://m bousch70.m oy.
su/

196. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  132 с углубленным изучением 
отдельных предметов имени Г ероя 
Советского Сою за Губанова Г.П.» 
городского округа Самара

443096, г. Самара, 
ул. М ичурина, 8

Сокур Наталья 
Владимировна

тел. 263-27-12 7 .0 0 -1 9 .0 0 132_school@ mail.
ru

h ttp ://w w w .m yl32.ru /

197. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  46» 
городского округа Самара

443011, г. Самара, 
ул. Советской Армии, 

254

И ванова Лю дмила 
Анатольевна

тел. 926-17-05 7.00 -  19.00 school46samara@
yandex.ru

http://school46sam ara.
ru/

198. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа 
№  41 «Гармония» с углубленным 
изучением отдельных предметов 
городского округа Самара

443110, г. Самара, 
ул. Ново-Садовая, 40

Пичкуров Сергей 
Владимирович

тел. 334-04-75 7.00 -  19.00 school_4 l_sam ara 
@mail.ru

http://www.school41
sam ara.ru/

199. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Лицей «Технический» 
имени С.П.Королева» 
городского округа Самара

443084, г. Самара, 
ул. Ново-Вокзальная, 

195 А

Бочков Игорь 
Александрович

тел. 953-20-18 7.00 -  19.00 63stl@ m ail.ru http://w w w .63stl.ru/

200. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  167» 
городского округа Самара

443069, г. Самара, 
ул. Дзержинского, 28

П авлова Татьяна 
Сергеевна

тел: 268-89-10 7.00 -  19.00 shkl67@ m ail.ru http ://www. school 167 
sam ara.ru/

http://mbousch70.moy
http://www.myl32.ru/
http://school46samara
http://www.school41
mailto:63stl@mail.ru
http://www.63stl.ru/
mailto:shkl67@mail.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара ое м м г

Л.В .Галузина



24

1 2 3 4 5 6 7 8

201. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  59» 
городского округа Самара

443017, г. Самара, 
ул. Белгородская, 3

Калачева Ольга 
Николаевна

тел: 261-68-34 7 .0 0 -1 9 .0 0 mou59samara@
mail.ru

http://school59.edu.ru/

202. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Гимназия «Перспектива» 
городского округа Самара

443023, г. Самара, 
Брусчатый переулок, 

27

Стародубова
Татьяна

Владимировна

тел. 269-35-43 7 .0 0 -1 9 .0 0 perspekti va @ m ail. 
m

http://w w w .persp.ru/

203. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  35» 
городского округа Самара

443080, г. Самара, 
ул. Авроры, д. 215; 
443080, г. Самара, 

ул. Блю хера, 14/ 76

М уш кат Наталья 
Сергеевна

тел. 224-15-24, 
224-15-31

7 .0 0 -1 9 .0 0 mboy35 @yandex. 
ru

http://m boy35.ru/

204. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  69 имени Героя Советского 
Сою за А .С.Бойцова» 
городского округа Самара

443067, г. Самара, 
ул. Гагарина, 123; 
443067, г. Самара, 

ул. Гагарина, 112 А

Хапина Ирина 
Владимировна

тел. 262-80-88, 
262-51-70

7 .0 0 -1 9 .0 0 schooll69 @ yandex. 
ru

http://w w w . schooll69. 
ucoz.ru

205. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  119» 
городского округа Самара

443022, г. Самара, 
проезд М альцева, 6

Сингатулина
Альфия

Рифгатовна

тел. 992-06-11 7 .0 0 -1 9 .0 0 school_l 19@mail. 
ru

h ttp ://sch o o lll9
sam ara.narod.ru/

206. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  123» 
городского округа Самара

443083, г. Самара, 
ул. Красных 

Коммунаров, 16

Абанина Н аталья 
Викторовна

тел: 995-59-31 7 .0 0 -  19.00 m oul23@ yandex.
ru

http ://mbou 123. ru/

207. М униципальное бюджетное 
общ еобразовательное учреждение 
«Ш кола №  176 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
городского округа Самара

443067, г. Самара, 
ул. Советской Армии, 

109

Девятова Елена 
Николаевна

тел: 229-76-34 7 .0 0 -1 9 .0 0 m oul76@ sam tel.ru http ://w w w .schooll76 .
ru/

208. М униципальное бюджетное 
учреж дение дополнительного 
образования «Центр внеш кольной 
работы «Крылатый» 
городского округа Самара

443092, г. Самара, 
ул. Ф изкультурная, 118

Ш умских Оксана 
Валериевна

тел. 995-60-10 7 .0 0 -  19.00 cvr-
krilatiy@ mail.ru

http://krilatiy.ru/

http://school59.edu.ru/
http://www.persp.ru/
http://mboy35.ru/
http://www
http://schoolll9
mailto:moul76@samtel.ru
http://www.schooll76
mailto:krilatiy@mail.ru
http://krilatiy.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

oe.ojjo/f
Л.В.Галузина



25

1 2 3 4 5 6 7 8

209. М униципальное бюджетное 
учреж дение дополнительного 
образования «Центр дополнительного 
образования «Экология детства» 
городского округа Самара

443001, г. Самара, 
Студенческий 

переулок, 2

Потапенков
Евгений

М ихайлович

тел. 242-30-37 7 .0 0 -1 9 .0 0 ekologiya@  sam tel. 
ru

http://eco-det.ucoz.ru/

210. М униципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
организация дополнительного 
профессионального образования 
«Центр развития образования» 
городского округа Самара

443084, г. Самара, 
ул. Ново-Вокзальная, 

213;
443026, г. Самара, 

ул. Симферопольская, 
22

Козловская 
Г алина Ефимовна

тел. 993-80-73 7 .0 0 -1 9 .0 0 edc@ edc-sam ara.ru http://edc-sam ara.ru/

Первый заместитель главы 
городского округа Самара В.Н.Терентьев

http://eco-det.ucoz.ru/
mailto:edc@edc-samara.ru
http://edc-samara.ru/


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

0£.PJJ0/f
Л.В.Галузина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара 
от № <f6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования»

Руководителю МОО_____________________

Фамилия_______________________________
Имя___________________________________
Отчество (при наличии)__________________

(родителя (законного представителя) ребенка)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас принять моего ребенка
(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии) ребенка) 

___________ «_____ »___________________ 20____ года

рождения,____________________________________________________
(место рождения)

на обучение по основной/адаптированной образовательной программе
(нуж ное подчеркнуть)

дошкольного образования в МОО __________________________

в группу.

Сведения о родителях:
Мать:____________________

Отец:_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии))

Законный представитель ребенка:

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии))

(фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии))

Адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей):



Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

О б . ш .  л т
Л.В.Галузина



2

Контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка:

С уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, с образовательными программами дошкольного образования, 

реализуемыми МОО, и другими документами, регламентирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права 

и обязанности воспитанников, с распорядительным актом органа местного 

самоуправления городского округа Самара о закреплении образовательных 

организаций за конкретными территориями городского округа Самара, 

с информацией о сроках приема документов, в том числе через 

информационные системы общего пользования, условиями Договора 

об образовании ознакомлен(а).

(подпись)
/_________________________

(расш ифровка подписи)

20 г.

_______________ /__________________________
(подпись) (расш ифровка подписи)

Первый заместитель главы 
городского округа Самара В.Н.Терентьев



Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

МДМРМ
Л.В.Галузина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
от 20 /f  № /6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования»

Журнал приема заявлений о приеме в МОО

№
п/п

Дата 
подачи 

заявления 
о приеме 
в МОО

Регистрационный 
№ заявления

Ф.И.О.
ребенка

Дата
рождения
ребенка

Ф.И.О.
родителя

(законного
представителя)

ребенка

Перечень
представленных

документов

Подпись родителей 
(законных 

представителей) 
ребенка о получении 

расписки
1 2 3 4 5 6 7 8

Первый заместитель главы 
городского округа Самара В.Н.Терентьев



Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара

OfOUP/f
Л.В.Галузина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
ОТ 76- 02. №  /6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 
к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, постановка на учет 
и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования»

Информация о должностных лицах, которым может быть адресована 
жалоба заявителя в досудебном (внесудебном) порядке, 

графике их работы, номерах телефона и 
адресах электронной почты

Г лава городского округа Самара 
443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 135 

График работы:
понедельник - четверг: 08:30 - 17:30; 

обед: 12 :30-13 :18 ; 
пятница: 08:30 - 16:30; 

суббота, воскресенье: выходные дни

E-mail:
vopros @ samadm.ru 

Телефон: (846) 333-47-45, 
332-30-44

Первый заместитель главы городского 
округа Самара

443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 135 
График работы:

понедельник - четверг: 08:30 - 17:30; 
обед: 12 :30-13 :18 ; 

пятница: 08:30 - 16:30; 
суббота, воскресенье: выходные дни

E-mail:
vopros @ samadm.ru 

Телефон: (846) 333-47-45, 
332-30-44

Заместитель главы городского округа -  
руководитель Департамента образования 

А дминистрации городского округа Самара 
443010, г. Самара, ул. Льва Толстого, 26 

График работы:
понедельник - четверг: 08:30 - 17:30; 

обед: 12 :30-13 :18 ; 
пятница: 08:30 -16:30; 

суббота, воскресенье: выходные дни

E-mail:
dosamadm @ yandex.ru 

Телефон: (846) 332-32-50



Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамен та 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина



2

Директор муниципального автономного E-mail:
учреждения городского округа Самара info@ mfc-samara.ru

«М ногофункциональный центр предоставления Телефон (факс):
государственных (муниципальных) услуг» (846) 205-71-58,

443013, г. Самара, М осковское шоссе, литера Д, 200-01-23
корпус 28А, литера 28 А

Г рафик работы:
понедельник - пятница: 0 8 :0 0 -20 :00 ;

суббота: 10:00 -  15:00; 
воскресенье: выходной день

Первый заместитель главы 
городского округа Самара

mailto:info@mfc-samara.ru


Личная подпись Инициалы
Наименование должности и дата имени, отчества

согласования и фамилия

Заместитель главы городского 
округа -  руководитель Департамента 

образования Администрации 
городского округа Самара Л.В.Галузина


